

**Lucrari de reparatie la Gradinita
"Scufita Rosie" or. Cimisia**

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL**Valoarea de deviz 103 068,78 Lei**

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		1. Sala de activitati				
1	RpCK41A	Desfacerea pardoselilor din dusele din scindura, dulapi, etc (Разборка теплых полов - дощатых полов, вагонок и т.д.)	m2	10,0000	11,810	118,100
2	TsC54B	Strat de fundatie din piatra sparta (Слой основания из бута)H=10 cm	m3	1,0000	648,250	648,250
3	CC03A	Montare plase sudate la inaltime mai mici sau egale cu 35 m, la pereti si diafragme, cu greutatea plaselor pina la 3 kg/mp (Укладка арматурной сварной сетки весом до 3 кг/м2, для стен и диафрагм, на высоте до 35 м включительно) (Plasa Bp, dn=3 mm 100*100)	kg	20,0000	49,989	999,780
4	CG22A	Pardoseli din beton simplu clasa C 10/8 (Bc 10/B 150) in grosime de 10 cm, in cimp continuu, driscuit, turnat pe loc, in incaperi cu suprafata mai mare de 16 mp (Полы из простого бетона C10/8 (Bc10/B150), толщиной 10 см с непрерывной заливкой, с выравниванием, в помещениях площадью более 16 м2)	m2	10,0000	149,244	1 492,440
5	CG01D	Strat suport pentru pardoseli executat din placi din fibre de lemn (OSB 8 MM) moi, poroase	m2	39,5000	138,249	5 460,835

1	2	3	4	5	6	7
		bitumate si antiseptizate simplu asezate pe un strat de egalizare de nisip de 2 cm grosime (Подстилающий слой под полы, из древесно-волоконистых плит (ДВП), мягких, пористых битумизированных и антисептированных, просто уложенных на выравнивающий слой из песка толщиной 2 см)				
6	CG36A	Pardoseli din placi laminat montale pe uscat cu pozarea stratului sintetic pe suport existent, inclusiv plintele de lemn si curatarea, in incaperii mai mare de 16 mp (Полы из ламината "насухо" с прокладкой синтетической подложки на существующую основу, включая деревянные плинтуса и зачистку, в помещениях более 16 м2) Class 32 grosime 10 Materiale marunte (cuie)=1,0100	m2	39,5000	309,122	12 210,332
		<i>Total</i>	Lei			20 929,737
		<i>Asigurarea sociala</i>	24 %			986,580
		<i>Cheltuieli de transport</i>	3 %			498,827
		<i>Cheltuieli de regie</i>	5 %			1 120,757
		<i>Total</i>				23 535,901
		<i>Beneficiu de deviz</i>	5 %			1 176,795
		Total Sala de activitati Inclusiv salariu				24 712,696 4 110,750
		2. Coridor (aripa stinga)				
7	CG01D	Strat suport pentru pardoseli executat din placi din fibre de lemn (OSB 8 MM) moi, poroase bitumate si antiseptizate simplu asezate pe un strat de egalizare de nisip de 2 cm grosime (Подстилающий слой под полы, из древесно-волоконистых плит (ДВП), мягких, пористых битумизированных и антисептированных, просто уложенных на выравнивающий слой из песка толщиной 2 см)	m2	27,5000	138,249	3 801,847

1	2	3	4	5	6	7
8	CG36A	Pardoseli din placi laminat montale pe uscat cu pozarea stratului sintetic pe suport existent, inclusiv plintele de lemn si curatarea, in incaperii mai mare de 16 mp (Полы из ламината "насухо" с прокладкой синтетической подложки на существующую основу, включая деревянные плинтуса и зачистку, в помещениях более 16 м2) Class 32 grosime 10 Materiale marunte (cuie)=1,0100	m2	27,5000	309,123	8 500,882
		<i>Total</i>	Lei			12 302,729
		<i>Asigurarea sociala</i>	24 %			577,500
		<i>Cheltuiiele de transport</i>	3 %			296,399
		<i>Cheltuieli de regie</i>	5 %			658,831
		<i>Total</i>				13 835,459
		<i>Beneficiu de deviz</i>	5 %			691,773
		Total Coridor (aripa stinga) Inclusiv salariu				14 527,232 2 406,250
		3. Coridor (aripa dreapta)				
		3.1. Lucrari de demolare				
9	RpCR32A	Desfacerea tapetelor din hirtie lavabila sau semilavabila (Снятие обоев из моющейся или полумоющейся бумаги)	m2	31,3600	17,460	547,546
10	RpCO56A	Demontari: timplarie din lemn (usi, ferestre, obloane, cutii, rulou, masti, etc.) (Разборка: столярные изделия (двери, окна, ставни, коробки, свертывающиеся коробки, облицовка) ferestre	m2	0,9000	21,000	18,900
11	RpCO56A	Demontari: timplarie din lemn (usi, ferestre, obloane, cutii, rulou, masti, etc.) (Разборка: столярные изделия (двери, окна, ставни, коробки, свертывающиеся коробки, облицовка) usi	m2	1,9000	21,000	39,900
12	RpCK41C	Desfacerea pardoselilor din covor din PVC pe suport sau fara suport	m2	19,1000	25,460	486,286

1	2	3	4	5	6	7
		textil, mocheta, etc (Разборка теплых полов - полов из ковра из ПВХ на основании или без текстильной основы, ковровина и т.д.)				
13	RpCK42E	Desfacerea pardoselilor reci din plinte, scafe turnate pe loc sau prefabricate (Разборка холодных полов из плитусов, выкружки залитых на месте или из готовых элементов)	m	18,0000	12,905	232,290
14	RpEF23B	Demontari de candelabre (lustre) sau corpuri de iluminat fluorescente de orice fel, cu doua sau mai multe brate sau tuburi (Демонтаж люстр или люминисцентных светильников различного типа, с двумя или более рожками или лампами-трубками)	buc	1,0000	15,000	15,000
15	RpIB11A	Demontari radiatoare de pozitie pentru desfiintare (Снятие радиаторов для устранения)	m2	1,5000	8,000	12,000
		<i>Total</i>	Lei			1 351,922
		<i>Asigurare sociala</i>	24 %			300,446
		<i>Cheltuieli de transport</i>	3 %			2,481
		<i>Cheltuieli de regie</i>	5 %			82,742
		<i>Total</i>				1 737,591
		<i>Beneficiu de deviz</i>	5 %			86,879
		Total Lucrari de demolare Inclusiv salariu				1 824,470 1 251,860
		3.2. Electricitate				
16	RpEJ08A	Executarea santurilor cu adincimea de pina la 5 cm in pereti din zidarie de caramida de 5x50 cmp (Выполнение штраб глубиной до 5 см в кирпичных стенах 5x50 см2)	m	6,0000	5,000	30,000
17	RpEA02B	Montarea tubului izolant din policlorura de vinil neplastifiata de protectie etans tip IPE-PVC	m	25,0000	33,886	847,140

1	2	3	4	5	6	7
		sau PEL lacuit, avind diametrul de 18-25 mm, montat aparent pe dibluri sau console fixate direct in ziduri. (Прокладка изоляционных труб из ПВХ непластифицированных для герметической защиты типа IPE-PVC или PEL, лакированных, диаметром 18-25 мм, монтируемых снаружи на стену с помощью дюбелей или консолей) gofra Materiale marunte (sirna, ipsos, scoabe etc.) din val. mater. explicitate=1,0500				
18	RpED01A	Montarea cablurilor pentru energie electrica, instalate liber in santuri sau pe fundul canalelor, avind sectiunea conductorilor pina la 16 mm ² (Прокладка электрокабелей, свободно уложенных в штрабы или на дно каналов, площадью сечения 16 мм ²) 3*2,5	m	25,0000	36,926	923,150
19	RpEG04A	Montarea tablourilor de distributie electrica capsulate, compuse din cutii (de bare, de sigurante, terminale, intermediare) montate pe schelet metalic, tablourile fiind compuse din : pina la 6 cutii tip II B-IAEC sau Electroaparataj (Монтаж распределительных электрощитов, полностью закрытых, состоящих из коробок (стержневых, аварийных, концевых, переходных), монтируемых на металлических каркас. Щит состоит из коробок, количеством до 6 штук, тип II B-IAEC или Electroaparataj) Cutie	buc	1,0000	475,372	475,372
20	RpEE03B	Montarea prizelor bipolare constructie INTENC sau similare din aminoplast sau bachelita, capsulata, etanse metalica sau ebonita cu contacte de nul pina la 25 A, montate ingropat sau aparent pe dibluri din lemn sau plastic (Установка биполярных розеток конструкции INTENC или подобных из аминопласта	buc	1,0000	93,158	93,158

1	2	3	4	5	6	7
		или бакелита, закрытых, герметичных металлических или эбонитовых с нулевым контактом до 25 А, скрытых или наружных на деревянные или пластиковые дюбеля) Priza dubla				
21	RpEE01A	Montarea interupatoarelor unipolare sau bipolare de 10-25 A, de constructie normala, impermeabile sau etanse in carcasa de aminoplast, bachelita, metalica sau portelan, montate ingropat sau aparent pe dibluri din lemn sau plastic, racordate la conductori de cupru sau aluminiu (Монтаж однополярных или биполярных выключателей 10-25 А, нормальной конструкции, водонепроницаемых или герметизированных, с каркасом из аминопласта, бакелита, металла или фарфора, скрытых или наружных, на деревянных или пластиковых дюбелях, соединенных с медными или алюминиевыми проводами) dublu	buc	1,0000	68,310	68,310
22	RpEJ09D	Matarea santurilor in pereti de pina la 50 cmp (Заделка штраб в стенах до 50 см2)	m	6,0000	25,290	151,740
23	RpEF01B	Montarea corpurilor de iluminat, de plafon sau de perete, complet echipate (Установка осветительных приборов, потолочных или настенных, полностью укомплектованных) Led 24w Materiale marunte (banda izol., dibluri, etc.)=1,0400	buc	2,0000	1 017,600	2 035,200
		<i>Total</i>	Lei			4 624,070
		<i>Asigurarea sociala</i>	24 %			264,360
		<i>Cheltuieli de transport</i>	3 %			105,585
		<i>Cheltuieli de regie</i>	55 %			605,825
		<i>Total</i>				5 599,840

1	2	3	4	5	6	7
		<i>Beneficiu de deviz</i>	5 %			279,992
		Total Electricitate Inclusiv salariu				5 879,832 1 101,500
		3.3. Tavan				
24	RpCH17A	Tavanuitul planseelor din lemn de rasinoase (Потолочные деревянные перекрытия, хвойные)	m2	19,1000	163,500	3 122,850
25	CK28B	Tavane suspendate executate pe santier din PFL sau PAL melaminat cu rosturi acoperite cu profiluri din mase plastice (Подвесные потолки из ДВП или ДСП меламинированных, со швами, покрытыми профилем из пластмассы, изготовленные на стройплощадке) Material marunt(suruburi autofiletante, cu cap inecat crestet, prenadez, cuie)=1,0275	m2	19,1000	331,837	6 338,081
26	CG09AApl icativ	Plinte din PVC, montate orizontal la pereti gata tencuiti, prin lipire cu adeziv Prenadez, in incaperi cu suprafete mai mari de 16 mp (Плинтуса из ПВХ, наклеенные горизонтально к оштукатуренным стенам, в помещениях площадью более 16 м2) Baghete la tavan	m	23,0000	62,530	1 438,196
		<i>Total</i>	Lei			10 899,127
		<i>Asigurarea sociala</i>	24 %			825,696
		<i>Cheltuieli de transport</i>	3 %			223,108
		<i>Cheltuieli de regie</i>	5 %			597,396
		<i>Total</i>				12 545,327
		<i>Beneficiu de deviz</i>	5 %			627,266
		Total Tavan Inclusiv salariu				13 172,593 3 440,400
		3.4. Pereti				
27	CD58G	Zidarie din caramida, format 250 x 120 x 65 cu prepararea mortarului M-50 in conditii de santier pereti interiori, inaltime	m3	0,1500	3 027,133	454,070

1	2	3	4	5	6	7
		nivel pînă la 4m (Кладка из кирпича размером 250x120x65 мм с приготовлением раствора М-50 в построечных условиях внутренних стен, высотой до 4 м) Заделка оконного проема				
28	RpCJ12A	Tencuieli interioare si exterioare sclivisite, executate cu mortar de ciment M 100-T de 2 cm grosime medie, la pereti din beton sau caramida, cu suprafete plane (Внутренняя и наружная заглаженная штукатурка, цементным раствором М 100-Т, стен из бетона или кирпича с ровной поверхностью, средней толщ. 2 см)	m2	0,9000	116,431	104,788
29	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor (Грунтовка внутренних поверхностей стен и потолков)	m2	39,5500	4,915	194,388
30	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului. (Внутренняя штукатурка стен и перегородок толщиной 5 мм, вручную сухой гипсовой смесью, с ручным приготовлением раствора)	m2	31,3600	102,015	3 199,191
31	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj (Разные работы - слой сетки из стекловолокна, применяемый на поверхностях сборных элементов из б.с.а., приклеенный клеем, включая слой заливки)	m2	31,3600	16,504	517,553
32	CK18C	Montarea coltare din aluminiu	m	12,0000	21,832	261,990
33	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor (Нанесение вручную шпатлёвки	m2	39,5500	33,962	1 343,192

1	2	3	4	5	6	7
		на основе гипса "Eurofin" на поверхность стен, колонн и потолков, толщиной 1,0 мм) Tencuieli decorative				
34	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor (Грунтовка внутренних поверхностей стен и потолков)	m2	39,5500	4,915	194,388
35	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual (Внутренняя окраска полимеро-виниловыми вододисперсионными красками существующей отделанной поверхности, в 2 слоя, вручную)	m2	39,5500	40,740	1 611,267
36	IB06A	Radiatoare din otel, monobloc avind lungimea de pina la 1000 *500mm, inclusiv	buc	1,0000	1 357,897	1 357,897
37	IB06B	Radiatoare din otel, monobloc avind lungimea de 1001 - 1500 mm (Стальные радиаторы, цельноблочные, длмной до 1001-1500мм)	buc	1,0000	1 609,206	1 609,206
38	ID01A	Robinet cu ventil cu dublu reglaj (tur sau retur) pentru instalatii de incalzire central, avind diametrul nominal de 3/8" -1/2" (Вентиль с двойным управлением (туда или обратно) для систем центрального отопления, диаметром 3/8"-1/2")	buc	2,0000	207,468	414,936
39	CK25A	Usi confectionate din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriile necesare usilor montate in zidarie de orice natura la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, intr-un canat, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv (Установка одностворчатых дверей площадью до 7 м2 включительно, из пластмассовых профилей, включая арматуру и необходимые принадлежности	m2	1,9000	1 901,245	3 612,366

1	2	3	4	5	6	7
		для дверей, на любой кладке в зданиях высотой до 35 м включительно)				
		<i>Total</i>	Lei			14 875,232
		<i>Asigurarea sociala</i>	24 %			3 570,056
		<i>Cheltuieli de transport</i>	3 %			295,731
		<i>Cheltuieli de regie</i>	5 %			937,052
		<i>Total</i>				19 678,071
		<i>Benefici de deviz</i>	5 %			983,905
		Total Pereti Inclusiv salariu				20 661,976 6 133,300
		3.5. Pardoseli				
40	CG08A	Pardoseli din materiale plastice montate pe suport existent, curatate, inclusiv pervazurile din PVC, in incaperi cu suprafete mai mari de 16 mp, cu covor PVC lipit cu prenadez (Полы из пластиковых материалов, установленные на существующую основу, зачищенные, включая плинтуса из ПВХ, в помещениях площадью более 16 м2: с ковром PVC на клеевом составе) Полы из линолеума включая плинтус Material marunt (cuie, ticling, capace)=1,0150	m2	19,1000	224,479	4 287,554
		<i>Total</i>	Lei			4 287,554
		<i>Asigurarea sociala</i>	24 %			252,120
		<i>Cheltuieli de transport</i>	3 %			96,854
		<i>Cheltuieli de regie</i>	5 %			231,827
		<i>Total</i>				4 868,355
		<i>Beneficiu de deviz</i>	5 %			243,418
		Total Pardoseli Inclusiv salariu				5 111,773 1 050,500
		<i>Total</i>	Lei			46 650,644

1	2	3	4	5	6	7
		Total Coridor (aripa dreapta)				46 650,644
		Inclusiv salariu				12 977,560
		Total	Lei			85 890,65
		TVA	20 %			17 178,13
		Total deviz:				103 068,78
		Inclusiv salariu				

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Lucrari de reparatie la Gradinita **“Scufita Rosie”or. Cimisia**

(denumirea obiectivului)

Formular Nr.3

WinCmeta

Deviz local de resurse

Valoarea de deviz 103 068,78 Lei

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № 01-01-2009:				

Manopera :

1.	2852107335349	Lucru la masina	h-om	0,9550	50,00	47,750
2.	7122050013400	Zidar	h-om	6,9545	50,00	347,725
3.	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	17,7975	50,00	889,875
4.	7122050013442	Tencuitor	h-om	41,2562	50,00	2 062,810
5.	7123010010200	Betonist	h-om	8,0000	50,00	400,000
6.	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,8000	50,00	40,000
7.	71240100107001	Dulgher	h-om	8,4040	50,00	420,200
8.	7129200011200	Finisor MP	h-om	33,1370	50,00	1 656,850
9.	7132040012700	Parchetar	h-om	111,5030	50,00	5 575,150
10.	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	1,5100	50,00	75,500
11.	7136040011800	Instalator incalzire	h-om	0,2400	50,00	12,000
12.	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	20,5300	50,00	1 026,500
13.	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	24,1255	50,00	1 206,275
14.	7422010060100	Timplar	h-om	43,8180	50,00	2 190,900
15.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,9900	50,00	49,500
16.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	35,3720	50,00	1 768,600
17.	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	10,6232	50,00	531,160
18.	9310060019930	Muncitor	h-om	0,1335	50,00	6,675
		Total manopera				19 494,56

Materiale:

1.	00000052	Nisip	m3	0,0420	350,00	14,700
2.	1111000100024	Intrerupator manual	buc	1,0100	50,00	50,500
3.	1111000100048	Strat sintetic	m2	71,0535	5,20	369,478
4.	1111122200007	Tablou electric, gata echipat	buc	1,0000	350,00	350,000
5.	1411122201752	Piatra sparta	m3	1,1500	400,00	460,000
6.	1421102200161	Pietris ciuruit spalat de riu 7-30 mm	m3	0,6000	400,00	240,000
7.	1421102200496	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-1,0 mm	m3	0,0116	340,00	3,944
8.	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0289	340,00	9,826
9.	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,6580	340,00	223,720
10.	1421202200525	Nisip sortat nespalat de riu lacuri 0,0-7,0 mm S 1667	m3	1,6080	340,00	546,720
11.	1711317306661	Bumbac de sters	kg	1,9925	6,00	11,955
12.	1711317309326	Cirpe de sters	kg	0,3136	5,00	1,568
13.	1714227322940	Cinepa fuior	kg	0,0310	15,00	0,465
14.	2010102903622	Scind rasin lunga tiv cls B, gr=18mm,	m3	0,5348	4 600,00	2 460,080

		L=3,00 m; S 942				
15.	2010102918804	Cherestea, rasin., calitatea IV	m3	0,0001	4 600,00	0,460
16.	2010237318750	Distantieri	buc	6,0000	6,00	36,000
17.	2030112939150	Usi din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriile necesare	m2	1,9000	1 800,00	3 420,000
18.	2030122946766	Plinte din lemn fag 30 x 20 x 800 mm	m	60,9030	17,00	1 035,351
19.	2051142950700	Dibluri	buc	2,0000	0,90	1,800
20.	2320146200755	Petrol distilat tip 0/200 NP-NID 767	l	0,9408	22,00	20,698
21.	2320166200729	Parchetin	l	0,5730	55,00	31,515
22.	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	0,9500	85,00	80,750
23.	2416586105303	Amorsa-grund	kg	11,8650	21,00	249,164
24.	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	15,8200	26,20	414,484
25.	2430126100338	Solutie de etansare	kg	0,0620	12,00	0,744
26.	2430226101234	Grund prenadez tip M	kg	0,7196	12,30	8,851
27.	2430226101600	Chit siliconic	kg	0,3325	55,00	18,288
28.	2430226109080	Diluant prenadez	kg	1,5509	42,30	65,603
29.	2462106109925	Aracet dp 50 mich NI 1345-64	kg	5,0273	2,20	11,060
30.	2462106110132	Aracet CPMB	kg	4,7040	5,20	24,461
31.	2462106110431	Prenadez 300 NII 2829-74	kg	14,3919	60,00	863,514
32.	2521106718374	Profil p.v.c plastifiat bagheta pt plinta md2 . 58 x 3 mm	m	23,4600	24,00	563,040
33.	2521106718386	Profil p.v.c., pervaz pardoseala	m	19,3865	17,00	329,571
34.	2521106718394	Baghete din mase plastice pentru tavane suspendate	m	50,0200	43,50	2 175,870
35.	2521216704234	Tub IPE-PVC sau PEL lacuit	m	26,9062	6,50	174,890
36.	2523116716345	Covor PVC	m2	20,3558	102,30	2 082,398
37.	2614122601913	Impaslitura din fibra de sticla tip 160gr/m2	m2	34,4960	5,20	179,379
38.	2640112302501	Caramizi ceramice pline, cu goluri sau silicate de dim. 250 x 120 x 65 mm	buc	59,2500	6,20	367,350
39.	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	262,9812	2,30	604,856
40.	26511221004022	Ciment M-400	kg	7,7925	2,30	17,923
41.	2652102100737	Var hidratat	kg	1,9380	5,60	10,853
42.	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	12,6280	5,60	70,717
43.	2653102100831	Amestec uscat	kg	223,9104	5,50	1 231,507
44.	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	41,7213	6,10	254,500
45.	2661126408701	Fisie tabla plumb 300x20x2 mm pentru marcarea cablurilor	buc	5,0000	2,30	11,500
46.	2663102100001	Beton clasa...(pt.informatie)	m3	1,0250	0,00	0,000
47.	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	0,0216	0,00	0,000
48.	2670112204050	Placi PFL melaminate	m2	20,5965	95,30	1 962,846
49.	2670112204051	Placi din laminat	m2	71,0535	210,00	14 921,235
50.	26701122043001	Placi PFL moi (poroase) bitumate antiseptizate	m2	70,3500	102,30	7 196,804
51.	2681116001317	Piatra de frecat	kg	0,6953	23,00	15,992
52.	26811260014721	Hirtie pentru slefuit uscata 23x30 gr 6	buc	20,9150	4,20	87,843
53.	2682132600933	Carton bitumat tip CA 400	m2	21,3920	0,00	0,000
54.	2710602100000	Otel beton OB 37 diam. mai mic sau egal de 8 mm	kg	0,1000	25,00	2,500
55.	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,2000	15,30	3,060
56.	2743123549025	Baghete din aluminiu	m	12,6000	7,50	94,500
57.	2746167335100	Priza	buc	1,0200	65,00	66,300
58.	2811236309901	Confectii metalice de linii	kg	12,5000	21,00	262,500
59.	2811236311002	Doze pentru aparate	buc	2,0000	4,00	8,000
60.	2811236311006	Doze de ramificatie	buc	6,2500	1,20	7,500
61.	2811236311007	Doza fonta cu filet special tub IPE	buc	3,9375	6,00	23,625

62.	2811236832352	Burghiu cu cap widia cu D=8	buc	0,0500 0,0500	5,60 12,00	0,280 0,600
63.	2822115700000	Radiator 1001*500	buc	1,0000	1 550,00	1 550,000
64.	2822115700000-1	Radiator 500*1000	buc	1,0000	1 300,00	1 300,000
65.	2873122004100	Plase sudate	kg	20,2000	45,20	913,040
66.	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestat 6 x 30 mm	buc	79,6000	0,15	11,940
67.	2874115836777	Surub cap inecat crestat L 3 x 40	buc	2,0000	0,50	1,000
68.	2874145886942	Cuie constructii tip A 3 x 70 mm	kg	2,8650	32,00	91,680
69.	2875272700047	Cirlig de plafon pentru corp iluminat	buc	2,0800	45,00	93,600
70.	2875274117001	Cot fonta cu filet pt. tub IPE	buc	3,9375	6,00	23,625
71.	2875274202700	Robinet cu dublu reglaj	buc	2,0000	198,00	396,000
72.	2875274400501	Corp de iluminat de uz general, cu toate piesele si elem. componente	buc	2,0800	700,00	1 456,000
73.	2875276313344	Diblu cu expandare cu D= 8	buc	4,0000 3,0000	4,30 8,50	17,200 25,500
74.	3130134817404	Cablu de energie	m	25,5000	18,30	466,650
75.	3162165107229	Baldachin metalic de mascare legatura	buc	2,0800	220,00	457,600
76.	4011106202741	Energie electrica	kw	1,9000	5,20	9,880
77.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	2,1008	12,00	25,210
78.	4100126202818	Apa	m3	1,6125	12,00	19,350
79.	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	3,9550	5,30	20,962
		Total materiale de construcții				52 998,73

Utilaje de construcții:

1.	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	0,4200	300,00	126,000
2.	2912340002506	Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut	0,2100	55,00	11,550
3.	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	1,3812	15,00	20,718
4.	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,3900	15,00	5,850
5.	2922140007000	Macara	h-ut	0,0720	15,00	1,080
6.	2940420007679	Fierastrau mecanic	h-ut	0,1910	15,00	2,865
7.	2940420007682	Masina de timplarie (abricht)	h-ut	0,9550	12,00	11,460
8.	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	7,1139	15,00	106,709
9.	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,5018	32,00	16,058
10.	2952260003552	Buldozer pe senile pina la 60 CP	h-ut	0,0200	350,00	7,000
11.	2952270003700	Centrala de beton	h-ut	0,0600	58,00	3,480
12.	2952270003816	Malaxor pentru mortar de 150 L actionat electric	h-ut	0,0123	13,00	0,160
13.	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0900	12,00	1,080
14.	29522700038171	Malaxor de mortar 200 l actionat electric	h-ut	0,0072	12,00	0,086
15.	2952270007602	Tirfor 1,5 tf	h-ut	0,0150	12,00	0,180
16.	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	0,4500	35,00	15,750
		Total utilaje de construcții				347,15

Total	Lei	85 890,65
TVA	20 %	17 178,13

Total deviz:

103 068,7

8

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

**Obiect Lucrari de reparatie la Gradinita
“Scufita Rosie” or. Cimisia**
Investitor Primaria Cimisia
Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		1. Sala de activitati				
1	RpCK41A	Desfacerea pardoselilor din dusumele din scindura, dulapi, etc (Разборка теплых полов - дощатых полов, вагонок и т.д.)	m2			11,810
	7132040012700	Parchetar	h-om	0,1100	50,00	5,50
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1100	50,00	5,50
	4100126202818	Apa	m3	0,0300	12,00	0,36
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0300	15,00	0,45
2	TsC54B	Strat de fundatie din piatra sparta (Слой основания из бута)H=10 cm	m3			648,250
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,9900	50,00	49,50
	1411122201752	Piatra sparta	m3	1,1500	400,00	460,00
	4100126202818	Apa	m3	0,1000	12,00	1,20
	2912340002506	Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut	0,2100	55,00	11,55
	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	0,4200	300,00	126,00
3	CC03A	Montare plase sudate la inaltimei mai mici sau egale cu 35 m, la pereti si diafragme, cu greutatea plaselor pina la 3 kg/mp (Укладка арматурной сварной сетки весом до 3 кг/м2, для стен и диафрагм, на высоте до 35 м включительно) (Plasa Bp, dn=3 mm 100*100)	kg			49,989
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,0400	50,00	2,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0050	50,00	0,25
	2873122004100	Plase sudate	kg	1,0100	45,20	45,65
	2710602100000	Otel beton OB 37 diam. mai mic sau egal de 8 mm	kg	0,0050	25,00	0,12
	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,0100	15,30	0,15
	2010237318750	Distantieri	buc	0,3000	6,00	1,80
	2922140007000	Macara	h-ut	0,0006	15,00	0,01
4	CG22A	Pardoseli din beton simplu clasa C 10/8 (Bc 10/B 150) in grosime de 10 cm, in cimp continuu, driscuit, turnat pe loc, in incaperi cu suprafata mai mare de 16 mp (Полы из простого бетона C10/8 (Bc10/B150), толщиной 10 см с непрерывной заливкой, с выравниванием, в помещениях площадью более 16 м2)	m2			149,244
	7123010010200	Betonist	h-om	0,8000	50,00	40,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	50,00	5,00
	2663102100001	Beton clasa...(pt.informatie)	m3	0,1025	0,00	0,00
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	24,0000	2,30	55,20
	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,0650	340,00	22,10
	1421102200161	Pietris ciuruit spalat de riu 7-30 mm	m3	0,0600	400,00	24,00
	4100126202818	Apa	m3	0,0330	12,00	0,40
	2952260003552	Buldozer pe senile pina la 60 CP	h-ut	0,0020	350,00	0,70
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,1000	15,00	1,50
	2952270003700	Centrala de beton	h-ut	0,0060	58,00	0,35
5	CG01D	Strat suport pentru pardoseli executat din placi din fibre de lemn (OSB 8 MM) moi, poroase bitumate si antiseptizate simplu asezate pe un strat de egalizare de nisip de 2 cm grosime (Подстилающий слой под полы, из древесно-волокнистых плит (ДВП), мягких, пористых	m2			138,249

1	2	3	4	5	6	7
		битумизированных и антисептированных, просто уложенных на выравнивающий слой из песка толщиной 2 см)				
	7132040012700	Parchetar	h-om	0,4000	50,00	20,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0500	50,00	2,50
	26701122043001	Placi PFL moi (poroase) bitumate antiseptizate	m2	1,0500	102,30	107,41
	1421202200525	Nisip sortat nespalat de riu lacuri 0,0-7,0 mm S 1667	m3	0,0240	340,00	8,16
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	12,00	0,02
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0100	15,00	0,15
6	CG36A	Pardoseli din placi laminat montale pe uscat cu pozarea stratului sintetic pe suport existent, inclusiv plintele de lemn si curatarea, in incaperii mai mare de 16 mp (Полы из ламината "насухо" с прокладкой синтетической подложки на существующую основу, включая деревянные плитуса и зачистку, в помещениях более 16 м2) Class 32 grosime 10 Materiale marunte (cuie)=1,0100	m2			309,122
	7132040012700	Parchetar	h-om	1,1500	50,00	57,50
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	50,00	7,50
	2670112204051	Placi din laminat	m2	1,0500	210,00	222,70
	1111000100048	Strat sintetic	m2	1,0500	5,20	5,51
	2030122946766	Plinte din lemn fag 30 x 20 x 800 mm	m	0,9000	17,00	15,45
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0300	15,00	0,45
		2. Coridor (aripa stinga)				
7	CG01D	Strat suport pentru pardoseli executat din placi din fibre de lemn (OSB 8 MM) moi, poroase bitumate si antiseptizate simplu asezate pe un strat de egalizare de nisip de 2 cm grosime (Подстилающий слой под полы, из древесно-волокнистых плит (ДВП), мягких, пористых битумизированных и антисептированных, просто уложенных на выравнивающий слой из песка толщиной 2 см)	m2			138,249
	7132040012700	Parchetar	h-om	0,4000	50,00	20,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0500	50,00	2,50
	26701122043001	Placi PFL moi (poroase) bitumate antiseptizate	m2	1,0500	102,30	107,41
	1421202200525	Nisip sortat nespalat de riu lacuri 0,0-7,0 mm S 1667	m3	0,0240	340,00	8,16
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	12,00	0,02
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0100	15,00	0,15
8	CG36A	Pardoseli din placi laminat montale pe uscat cu pozarea stratului sintetic pe suport existent, inclusiv plintele de lemn si curatarea, in incaperii mai mare de 16 mp (Полы из ламината "насухо" с прокладкой синтетической подложки на существующую основу, включая деревянные плитуса и зачистку, в помещениях более 16 м2) Class 32 grosime 10 Materiale marunte (cuie)=1,0100	m2			309,123
	7132040012700	Parchetar	h-om	1,1500	50,00	57,50
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	50,00	7,50
	2670112204051	Placi din laminat	m2	1,0500	210,00	222,71
	1111000100048	Strat sintetic	m2	1,0500	5,20	5,51
	2030122946766	Plinte din lemn fag 30 x 20 x 800 mm	m	0,9000	17,00	15,45
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0300	15,00	0,45
		3. Coridor (aripa dreapta)				
		3.1. Lucrari de demolare				
9	RpCR32A	Desfacerea tapetelor din hirtie lavabila sau semilavabila (Снятие обоев из моющейся или полумоющейся бумаги)	m2			17,460
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,3200	50,00	16,00
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0500	12,00	0,60

1	2	3	4	5	6	7
	2320146200755	Petrol distilat tip 0/200 NP-NID 767	l	0,0300	22,00	0,66
	1711317309326	Cirpe de sters	kg	0,0100	5,00	0,05
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0100	15,00	0,15
10	RpCO56A	Demontari: timplarie din lemn (usi, ferestre, obloane, cutii, rulou, masti, etc.) (Разборка: столярные изделия (двери, окна, ставни, коробки, свертывающиеся коробки, облицовка) ferestre	m2			21,000
	7422010060100	Timplar	h-om	0,2100	50,00	10,50
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,2100	50,00	10,50
11	RpCO56A	Demontari: timplarie din lemn (usi, ferestre, obloane, cutii, rulou, masti, etc.) (Разборка: столярные изделия (двери, окна, ставни, коробки, свертывающиеся коробки, облицовка) usi	m2			21,000
	7422010060100	Timplar	h-om	0,2100	50,00	10,50
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,2100	50,00	10,50
12	RpCK41C	Desfacerea pardoselilor din covor din PVC pe suport sau fara suport textil, mocheta, etc (Разборка теплых полов - полов из ковра из ПВХ на основании или без текстильной основы, ковролина и т.д.)	m2			25,460
	7132040012700	Parchetar	h-om	0,2300	50,00	11,50
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2300	50,00	11,50
	2320166200729	Parchetin	l	0,0300	55,00	1,65
	4100126202818	Apa	m3	0,0300	12,00	0,36
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0300	15,00	0,45
13	RpCK42E	Desfacerea pardoselilor reci din plinte, scafe turnate pe loc sau prefabricate (Разборка холодных полов из плитусов, выкружки залитых на месте или из готовых элементов)	m			12,905
	7132040012700	Parchetar	h-om	0,1200	50,00	6,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1300	50,00	6,50
	4100126202818	Apa	m3	0,0150	12,00	0,18
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0150	15,00	0,23
14	RpEF23B	Demontari de candelabre (lustre) sau corpuri de iluminat fluorescente de orice fel, cu doua sau mai multe brate sau tuburi (Демонтаж люстр или люминисцентных светильников различного типа, с двумя или более рожками или лампами-трубками)	buc			15,000
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,3000	50,00	15,00
15	RpIB11A	Demontari radiatoare de pozitie pentru desfiintare (Снятие радиаторов для устранения)	m2			8,000
	7136040011800	Instalator incalzire	h-om	0,1600	50,00	8,00
		3.2. Electricitate				
16	RpEJ08A	Executarea santurilor cu adincimea de pina la 5 cm in pereti din zidarie de caramida de 5x50 cmr (Выполнение штраб глубиной до 5 см в кирпичных стенах 5x50 см2)	m			5,000
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,1000	50,00	5,00
17	RpEA02B	Montarea tubului izolant din policlorura de vinil neplastifiata de protectie etans tip IPE-PVC sau PEL lacuit, avind diametrul de 18-25 mm, montat aparent pe dibluri sau console fixate direct in ziduri. (Прокладка изоляционных труб из ПВХ непластифицированных для герметической защиты типа IPE-PVC или PEL, лакированных, диаметром 18-25 мм, монтируемых снаружи на стену с помощью дюбелей или консолей) gofra Materiale marunte (sirna, ipsos, scoabe etc.) din val. mater. explicitate=1,0500	m			33,886
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,5000	50,00	25,00
	2521216704234	Tub IPE-PVC sau PEL lacuit	m	1,0250	6,50	7,00
	2875274117001	Cot fonta cu filet pt. tub IPE	buc	0,1500	6,00	0,94
	2811236311007	Doza fonta cu filet special tub IPE	buc	0,1500	6,00	0,94

1	2	3	4	5	6	7
18	RpED01A	Montarea cablurilor pentru energie electrica, instalate liber in santuri sau pe fundul canalelor, avind sectiunea conductorilor pina la 16 mm ² (Прокладка электрокабелей, свободно уложенных в штрабы или на дно каналов, площадью сечения 16 мм ²) 3*2,5	m			36,926
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,1400	50,00	7,00
	3130134817404	Cablu de energie	m	1,0200	18,30	18,67
	2811236309901	Confectii metalice de linii	kg	0,5000	21,00	10,50
	2661126408701	Fisie tabla plumb 300x20x2 mm pentru marcarea cablurilor	buc	0,2000	2,30	0,46
	2811236311006	Doze de ramificatie	buc	0,2500	1,20	0,30
19	RpEG04A	Montarea tablourilor de distributie electrica capsulate, compuse din cutii (de bare, de sigurante, terminale, intermediare) montate pe schelet metalic, tablourile fiind compuse din : pina la 6 cutii tip II B-IAEC sau Electroaparataj (Монтаж распределительных электрощитов, полностью закрытых, состоящих из коробок (стержневых, аварийных, концевых, переходных), монтируемых на металлических каркас. Щит состоит из коробок, количеством до 6 штук, тип II B-IAEC или Electroaparataj) Cutie	buc			475,372
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	2,4000	50,00	120,00
	1111122200007	Tablou electric, gata echipat	buc	1,0000	350,00	350,00
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	1,5000	2,30	3,45
	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m ³	0,0050	340,00	1,70
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m ³	0,0010	12,00	0,01
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0050	6,00	0,03
	2952270007602	Tirfor 1,5 tf	h-ut	0,0150	12,00	0,18
20	RpEE03B	Montarea prizelor bipolare constructie INTENC sau similare din aminoplast sau bachelita, capsulata, etanse metalica sau ebonita cu contacte de nul pina la 25 A, montate ingropat sau aparent pe dibluri din lemn sau plastic (Установка биполярных розеток конструкции INTENC или подобных из аминопласта или бакелита, закрытых, герметичных металлических или эбонитовых с нулевым контактом до 25 A, скрытых или наружных на деревянные или пластиковые дюбеля) Priza dubla	buc			93,158
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,4000	50,00	20,00
	2746167335100	Priza	buc	1,0200	65,00	66,30
	2811236311002	Doze pentru aparate	buc	1,0000	4,00	4,00
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0050	5,60	0,03
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0050	6,00	0,03
	2051142950700	Dibluri	buc	2,0000	0,90	1,80
	2874115836777	Surub cap inecat crestet L 3 x 40	buc	2,0000	0,50	1,00
21	RpEE01A	Montarea interupatoarelor unipolare sau bipolare de 10-25 A, de constructie normala, impermeabile sau etanse in carcasa de aminoplast, bachelita, metalica sau portelan, montate ingropat sau aparent pe dibluri din lemn sau plastic, racordate la conductori de cupru sau aluminiu (Монтаж однополярных или биполярных выключателей 10-25 A, нормальной конструкции, водонепроницаемых или герметизированных, с каркасом из аминопласта, бакелита, металла или фарфора, скрытых или наружных, на деревянных или пластиковых дюбелях, соединенных с медными или алюминиевыми проводами) dublu	buc			68,310
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,2700	50,00	13,50
	1111000100024	Intrerupator manual	buc	1,0100	50,00	50,50
	2811236311002	Doze pentru aparate	buc	1,0000	4,00	4,00
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0050	6,00	0,03

1	2	3	4	5	6	7
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0500	5,60	0,28
22	RpEJ09D	Matarea santurilor in pereti de pina la 50 cmp (Заделка штраб в стенах до 50 см2)	m			25,290
	7122050013442	Tencuitor	h-om	0,3000	50,00	15,00
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	1,7000	5,60	9,52
	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,0005	340,00	0,17
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0100	12,00	0,12
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0150	12,00	0,18
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0200	15,00	0,30
23	RpEF01B	Montarea corpurilor de iluminat, de plafon sau de perete, complet echipate (Установка осветительных приборов, потолочных или настенных, полностью укомплектованных) Led 24w Materiale marunte (banda izol., dibluri, etc.)=1,0400	buc			1 017,600
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,2800	50,00	14,00
	2875274400501	Corp de iluminat de uz general, cu toate piesele si elem. componente	buc	1,0000	700,00	728,00
	3162165107229	Baldachin metalic de mascare legatura	buc	1,0000	220,00	228,80
	2875272700047	Cirlig de plafon pentru corp iluminat	buc	1,0000	45,00	46,80
		3.3. Tavan				
24	RpCH17A	Tavanuitul planseelor din lemn de rasinoase (Потолочные деревянные перекрытия, хвойные)	m2			163,500
	71240100107001	Dulgher	h-om	0,4400	50,00	22,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1400	50,00	7,00
	2682132600933	Carton bitumat tip CA 400	m2	1,1200	0,00	0,00
	2010102903622	Scind rasin lunga tiv cls B, gr=18mm, L=3,00 m; S 942	m3	0,0280	4 600,00	128,80
	2874145886942	Cuie constructii tip A 3 x 70 mm	kg	0,1500	32,00	4,80
	2940420007682	Masina de timplarie (abrict)	h-ut	0,0500	12,00	0,60
	2940420007679	Fierastrau mecanic	h-ut	0,0100	15,00	0,15
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0100	15,00	0,15
25	CK28B	Tavane suspendate executate pe santier din PFL sau PAL melaminat cu rosturi acoperite cu profiluri din mase plastice (Подвесные потолки из ДВП или ДСП меламинированных, со швами, покрытыми профилем из пластмассы, изготовленные на стройплощадке) Material marunt(suruburi autofiletante, cu cap inecat crestet, prenadez, cuie)=1,0275	m2			331,837
	2852107335349	Lucru la masina	h-om	0,0500	50,00	2,50
	7422010060100	Timplar	h-om	2,1000	50,00	105,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	50,00	7,50
	2670112204050	Placi PFL melaminate	m2	1,0500	95,30	102,77
	2521106718394	Baghete din mase plastice pentru tavane suspendate	m	2,5500	43,50	113,92
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0100	15,00	0,15
26	CG09AAplicati v	Plinte din PVC, montate orizontal la pereti gata tencuiti, prin lipire cu adeziv Prenadez, in incaperi cu suprafete mai mari de 16 mp (Плинтуса из ПВХ, наклеенные горизонтально к оштукатуренным стенам, в помещениях площадью более 16 м2) Baghete la tavan	m			62,530
	7129200011200	Finisor MP	h-om	0,5500	50,00	27,50
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0500	50,00	2,50
	2521106718374	Profil p.v.c plastifiat bagheta pt plinta md2 . 58 x 3 mm	m	1,0200	24,00	24,48
	2430226101234	Grund prenadez tip M	kg	0,0060	12,30	0,07
	2462106109925	Aracet dp 50 mich NI 1345-64	kg	0,0500	2,20	0,11
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0005	12,00	0,01
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0002	340,00	0,07
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,1250	2,30	0,29
	2462106110431	Prenadez 300 NII 2829-74	kg	0,1200	60,00	7,20
	2681116001317	Piatra de frecat	kg	0,0100	23,00	0,23
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0050	15,00	0,07
		3.4. Pereti				
27	CD58G	Zidarie din caramida, format 250 x 120 x 65	m3			3 027,133

1	2	3	4	5	6	7
		cu prepararea mortarului M-50 in conditii de santier pereti interiori, inaltime nivel pina la 4m (Кладка из кирпича размером 250x120x65 мм с приготовлением раствора М-50 в построечных условиях внутренних стен, высотой до 4 м) Заделка оконногопроема				
	7122050013400	Zidar	h-om	4,5500	50,00	227,50
	9310060019930	Muncitor	h-om	0,8900	50,00	44,50
	2640112302501	Caramizi ceramice pline, cu goluri sau silicate de dim. 250 x 120 x 65 mm	buc	395,0000	6,20	2 449,00
	2010102918804	Cherestea, rasin., calitatea IV	m3	0,0005	4 600,00	3,07
	26511221004022	Ciment M-400	kg	51,9500	2,30	119,49
	2652102100737	Var hidratat	kg	12,9200	5,60	72,35
	00000052	Nisip	m3	0,2800	350,00	98,00
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,5130	12,00	6,16
	2922140007000	Macara	h-ut	0,4000	15,00	6,00
	2952270003816	Malaxor pentru mortar de 150 L actionat electric	h-ut	0,0820	13,00	1,07
28	RpCJ12A	Tencuieli interioare si exterioare sclivisite, executate cu mortar de ciment M 100-T de 2 cm grosime medie, la pereti din beton sau caramida, cu suprafete plane (Внутренняя и наружная заглаженная штукатурка, цементным раствором М 100-Т, стен из бетона или кирпича с ровной поверхностью, средней толщ. 2 см)	m2			116,431
	7122050013442	Tencuitor	h-om	1,3300	50,00	66,50
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,3700	50,00	18,50
	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	0,0240	0,00	0,00
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	9,5700	2,30	22,01
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0270	340,00	9,18
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0070	12,00	0,08
	29522700038171	Malaxor de mortar 200 l actionat electric	h-ut	0,0080	12,00	0,10
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0040	15,00	0,06
29	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor (Грунтовка внутренних поверхностей стен и потолков)	m2			4,915
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	50,00	1,50
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	21,00	3,15
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	5,30	0,27
30	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului. (Внутренняя штукатурка стен и перегородок толщиной 5 мм, вручную сухой гипсовой смесью, с ручным приготовлением раствора)	m2			102,015
	7122050013442	Tencuitor	h-om	1,2200	50,00	61,00
	2653102100831	Amestec uscat	kg	7,1400	5,50	39,27
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0040	12,00	0,05
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0790	15,00	1,18
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0160	32,00	0,51
31	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj (Разные работы - слой сетки из стекловолокна, применяемый на поверхностях сборных элементов из б.с.а., приклеенный клеем, включая слой заливки)	m2			16,504
	7122050013400	Zidar	h-om	0,2000	50,00	10,00
	2614122601913	Impaslitura din fibra de sticla tip 160gr/m2	m2	1,1000	5,20	5,72
	2462106110132	Aracet CPMB	kg	0,1500	5,20	0,78
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0003	12,00	0,00
32	CK18C	Montarea coltare din aluminiu	m			21,832
	7422010060100	Timplar	h-om	0,2600	50,00	13,00
	2743123549025	Baghete din aluminiu	m	1,0500	7,50	7,88
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,0250	2,30	0,06
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestă 6 x 30 mm	buc	6,0000	0,15	0,90
33	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor (Нанесение вручную шпатлёвки на основе гипса "Eurofin" на поверхность стен,	m2			33,962

1	2	3	4	5	6	7
		колонн и потолков, толщиной 1,0 мм) Tencuieli decorative				
	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	0,4500	50,00	22,50
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	50,00	5,00
	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	1,0549	6,10	6,43
	4100126202818	Apa	m3	0,0010	12,00	0,01
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0010	15,00	0,01
34	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor (Грунтовка внутренних поверхностей стен и потолков)	m2			4,915
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	50,00	1,50
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	21,00	3,15
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	5,30	0,27
35	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual (Внутренняя окраска полимеро-виниловыми водоэмульсионными красками существующей отделанной поверхности, в 2 слоя, вручную)	m2			40,740
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,5500	50,00	27,50
	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	0,4000	26,20	10,48
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0600	5,60	0,34
	26811260014721	Hirtie pentru slefuit uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	4,20	2,10
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	6,00	0,30
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	12,00	0,02
36	IB06A	Radiatoare din otel, monobloc avind lungimea de pina la 1000 *500mm, inclusiv	buc			1 357,897
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,5000	50,00	25,00
	2822115700000-1	Radiator 500*1000	buc	1,0000	1 300,00	1 300,00
	1714227322940	Cinepa fuior	kg	0,0030	15,00	0,04
	2430126100338	Solutie de etansare	kg	0,0060	12,00	0,07
	2811236832352	Burghiu cu cap widia cu D=8	buc	0,0500	5,60	0,28
	2875276313344	Diblu cu expandare cu D= 8	buc	3,0000	8,50	25,50
	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	0,2000	35,00	7,00
37	IB06B	Radiatoare din otel, monobloc avind lungimea de 1001 - 1500 mm (Стальные радиаторы, цельноблочные, длмной до 1001-1500мм)	buc			1 609,206
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,6500	50,00	32,50
	2822115700000	Radiator 1001*500	buc	1,0000	1 550,00	1 550,00
	1714227322940	Cinepa fuior	kg	0,0040	15,00	0,06
	2430126100338	Solutie de etansare	kg	0,0080	12,00	0,10
	2811236832352	Burghiu cu cap widia cu D=8	buc	0,0500	12,00	0,60
	2875276313344	Diblu cu expandare cu D= 8	buc	4,0000	4,30	17,20
	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	0,2500	35,00	8,75
38	ID01A	Robinet cu ventil cu dublu reglaj (tur sau retur) pentru instalatii de incalzire central, avind diametrul nominal de 3/8" -1/2" (Вентиль с двойным управлением (туда или обратно) для систем центрального отопления, диаметром 3/8"-1/2")	buc			207,468
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,1800	50,00	9,00
	2875274202700	Robinet cu dublu reglaj	buc	1,0000	198,00	198,00
	1714227322940	Cinepa fuior	kg	0,0120	15,00	0,18
	2430126100338	Solutie de etansare	kg	0,0240	12,00	0,29
39	CK25A	Usi confectionate din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriiile necesare usilor montate in zidarie de orice natura la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, intr-un canat, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv (Установка одностворчатых дверей площадью до 7 м2 включительно, из пластмассовых профилей, включая арматуру и необходимые принадлежности для дверей, на любой кладке в зданиях высотой до 35 м включительно)	m2			1 901,245
	7129200011200	Finisor MP	h-om	0,7300	50,00	36,50
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0800	50,00	4,00
	2030112939150	Usi din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriiile necesare	m2	1,0000	1 800,00	1 800,00

1	2	3	4	5	6	7
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestat 6 x 30 mm	buc	4,0000	0,15	0,60
	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	0,5000	85,00	42,50
	2430226101600	Chit siliconic	kg	0,1750	55,00	9,63
	26811260014721	Hirtie pentru slefuit uscata 23x30 gr 6	buc	0,6000	4,20	2,52
	4011106202741	Energie electrica	kw	1,0000	5,20	5,20
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	15,00	0,30
		3.5. Pardoseli				
40	CG08A	Pardoseli din materiale plastice montate pe suport existent, curatate, inclusiv pervazurile din PVC, in incaperi cu suprafete mai mari de 16 mp, cu covor PVC lipit cu prenadez (Полы из пластиковых материалов, установленные на существующую основу, зачищенные, включая плинтуса из ПВХ, в помещениях площадью более 16 м2: с ковром PVC на клеевом составе) Полы из линолеума включая плинтус Material marunt (cuie, ticling, capace)=1,0150	m2			224,479
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	50,00	5,00
	7129200011200	Finisor MP	h-om	1,0000	50,00	50,00
	2523116716345	Covor PVC	m2	1,0500	102,30	109,03
	2430226101234	Grund prenadez tip M	kg	0,0300	12,30	0,37
	2462106110431	Prenadez 300 NII 2829-74	kg	0,6000	60,00	36,54
	2430226109080	Diluant prenadez	kg	0,0800	42,30	3,43
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,5000	2,30	1,17
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0015	12,00	0,02
	2462106109925	Aracet dp 50 mich NI 1345-64	kg	0,2000	2,20	0,45
	2681116001317	Piatra de frecat	kg	0,0240	23,00	0,56
	1421102200496	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-1,0 mm	m3	0,0006	340,00	0,21
	2521106718386	Profil p.v.c., pervaz pardoseala	m	1,0000	17,00	17,26
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0300	15,00	0,45

APROBAT:

Intocmit

Investitor

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.